2024 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社オプティ

（コード番号 152A TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長    猪野 栄一

問合せ先  専務取締役管理部長 河野 真二

T E L  059-363-2512

U R L  https://opty.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 12 日開催の定時取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年４月 12 日

に公表した 2025 年２月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

2025 年２月期通期業績予想数値の修正（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

1,830
百万円

75
百万円

61
百万円

42
円 銭

179.06

今回修正予想 (B) 1,898 45 30 20 88.92

増減額 (B－A) 67 △30 △30 △21 ‐

増減率 ( ％ ) 3.7 △40.4 △50.0 △50.3 ‐

(参考)前期実績
(2024 年２月期)

1,684 43 42 31 134.20

２． 修正の理由

2025 年 2 月期の業績につきましては、尿素（原料）の安定調達による価格競争力の保持により需要を取り込

み、売上高はほぼ予想どおりに推移しておりますが、尿素水販売において、納品業務の効率化と営業力強化

を目的として、代理店網を活用した代行納品への移行を推進している影響で、成果に結び付くまでの間、一時

的に利益率が低下しています。また、採用活動が順調に進み新たに６名の社員を採用したことで、人材育成等

の販管費も増加しています。これらの要因により、営業利益、経常利益、当期純利益が業績予想を下回る実績

で推移しています。

今後は、新たな社員が戦力となり生産性の向上に貢献する見込みですが、最近の業績動向等を踏まえ、

2025 年 2 月期の営業利益、経常利益、当期純利益の通期予想を下方修正しております。

（注）本資料における通期業績予想は、公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上